

# **Draupner Invest A/S**

Strandvej 71  
5700 Svendborg

Årsrapport  
1. oktober 2015 - 30. september 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**20/01/2017**

**Kai Smith**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Draupner Invest A/S  
Strandvej 71  
5700 Svendborg

CVR-nr: 16993239  
Regnskabsår: 01/10/2015 - 30/09/2016

**Revisor**

Erik Ø. Wulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Abildvej 5  
5700 Svendborg  
DK Danmark  
CVR-nr: 14257284  
P-enhed: 1002954504

# Ledelsesberetning

Aktiviteten i selskabet består af investeringsvirksomhed.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 660.202.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at blive positivt.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 32.210.970 og en egenkapital på kr. 29.864.912.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>-411.132</b>	<b>-336.822</b>
Personaleomkostninger .....	1	-160.000	-160.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-227.613	-231.613
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-798.745</b>	<b>-728.435</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		57.007	90.576
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		2.082.487	2.532.116
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		3.550	14.795
Andre finansielle indtægter .....		36.895	3.563
Andre finansielle omkostninger .....		-548.712	-1.260.379
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>832.482</b>	<b>652.236</b>
Skat af årets resultat .....		-172.280	-140.415
<b>Årets resultat .....</b>		<b>660.202</b>	<b>511.821</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.750.000	1.750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		57.007	90.576
Overført resultat .....		-1.146.805	-1.328.755
<b>I alt .....</b>		<b>660.202</b>	<b>511.821</b>

# Balance 30. september 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Grunde og bygninger .....		1.429.486	1.657.099
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.429.486</b>	<b>1.657.099</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		2.929.122	2.872.115
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		25.672.440	25.167.697
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>28.601.562</b>	<b>28.039.812</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>30.031.048</b>	<b>29.696.911</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		145.043	175.664
Udsudte skatteaktiver .....		27.372	16.337
Andre tilgodehavender .....		58.547	202.140
Periodeafgrænsningsposter .....		11.280	11.175
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>242.242</b>	<b>405.316</b>
Likvide beholdninger .....		1.937.680	2.439.292
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.179.922</b>	<b>2.844.608</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>32.210.970</b>	<b>32.541.519</b>

# Balance 30. september 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		862.122	805.115
Overført resultat .....		26.752.790	27.899.595
Forslag til udbytte .....		1.750.000	1.750.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>29.864.912</b>	<b>30.954.710</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		285.021	310.566
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>285.021</b>	<b>310.566</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		16.000	16.000
Gæld til banker .....		1.337.569	652.725
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		707.468	607.518
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.061.037</b>	<b>1.276.243</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.346.058</b>	<b>1.586.809</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>32.210.970</b>	<b>32.541.519</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. okt 2015 - 30. sep 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	805.115	27.899.595	1.750.000	30.954.710
Betalt udbytte .....				-1.750.000	-1.750.000
Årets resultat .....		57.007	-1.146.805	1.750.000	660.202
Egenkapital, ultimo .....	500.000	862.122	26.752.790	1.750.000	29.864.912

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bestyrelses honorar	140.000	140.000
Lønninger	20.000	20.000
	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>

Der har været ansat mindre end 1 medarbejder.

## 2. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Ejerlejlighed nr. 9, Bellevue 1, Rudkøbing</b>		
BRF Kreidt 2034 - obligationslån, 3%	311.593	326.566
Låneomkostninger	-10.572	
Ejerpantebrev, nom. kr. 25.000		
Afdragsforpligtelse 2016/2017, overført til kortfristet gæld	-16.000	-16.000
	<b>285.021</b>	<b>310.566</b>

Af den samlede gæld forfalder kr. 228.000 efter mere end 5 år.

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Draupner Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Selskabernes sambeskattede indkomst er opgjort til kr. 820.126.

Leasingforpligtelser, 2016 - 2019, kr. 75.000.

## 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, kr. 311.593, er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 624.404.

Til sikkerhed for ejerforeningen er deponeret ejerpantebrev, nom. kr. 25.000, i samme ejendom.

## **5. Oplysning om ejerskab**

### **Nærtstående parter**

Selskabet er en 100% ejet dattervirksomhed af Draupner Holding ApS.